
 

 

 

 

 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

El Tribunal Calificador de la convocatoria aprobada por esta Diputación Provincial de 

Zaragoza para la elaboración de una lista de espera, con carácter temporal, de las 

necesidades de personal en la categoría de ARQUITECTO TÉCNICO,  de la que se dio 

publicidad en  el Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza nº 69, de 26 de marzo de 2015, 

en sesión celebrada en el día de la fecha, ha acordado: 
 

PRIMERO.- Valorar en  la Fase de Concurso los méritos aportados por  los aspirantes 

que han superado la Fase de Oposición, con la siguiente puntuación: 

 

APELLIDOS, NOMBRE 
Experiencia 

profesional 
Formación 

Superación 

ejercicios 
TOTAL 

JARAUTA SANSO, PABLO 0,000 0,000 0,000 0,000 

LOPEZ MARIN, ALEJANDRO 1,000 3,000 3,000 7,000 

OSTARIZ MARCELINO, ANA ISABEL 0,000 3,000 0,000 3,000 

PEREZ PASCUAL, ESTER MARIA PILAR 0,000 2,295 0,000 2,295 

POVES ROMEO, BORJA 0,000 0,510 0,000 0,510 

ROMEO LACOMA, EVA 0,630 3,000 0,000 3,630 

SAIZ MURILLO, SANTIAGO 0,000 0,000 0,000 0,000 

CID MARTINEZ, INMACULADA 1,600 3,000 0,000 4,600 

DE LUCAS DE MIGUEL, MARIA PEÑA 0,000 3,000 0,000 3,000 

GRACIA ROCHE, JAIME 0,000 0,000 0,000 0,000 

 

 

SEGUNDO.- Hacer públicas, por orden de mayor a menor, la puntuación final de los 

aspirantes, determinadas por la suma de la puntuación obtenida en la fase de concurso y la 

calificación atribuida en la fase de oposición, y que son las siguientes: 

       

APELLIDOS, NOMBRE 
Calificación 

Oposición 

Experiencia 

profesional 
Formación 

Superación 

ejercicios 

Calilficación 

Concurso 
TOTAL 

LOPEZ MARIN, ALEJANDRO 9,000 1,000 3,000 3,000 7,000 16,000 

CID MARTINEZ, INMACULADA 7,000 1,600 3,000 0,000 4,600 11,600 

DE LUCAS DE MIGUEL, MARIA PEÑA 7,000 0,000 3,000 0,000 3,000 10,000 



PEREZ PASCUAL, ESTER MARIA PILAR 7,500 0,000 2,295 0,000 2,295 9,795 

ROMEO LACOMA, EVA 5,500 0,630 3,000 0,000 3,630 9,130 

OSTARIZ MARCELINO, ANA ISABEL 6,000 0,000 3,000 0,000 3,000 9,000 

SAIZ MURILLO, SANTIAGO 6,500 0,000 0,000 0,000 0,000 6,500 

POVES ROMEO, BORJA 5,500 0,000 0,510 0,000 0,510 6,010 

JARAUTA SANSO, PABLO 6,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6,000 

GRACIA ROCHE, JAIME 5,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,000 

     

 

TERCERO.- Formular propuesta de nombramiento para la elaboración de una lista de 

espera para la provisión, con carácter temporal, de las necesidades de personal en la 

categoría de Arquitecto Técnico, a favor, por este orden, de: 

 1. LOPEZ MARIN, ALEJANDRO    (16,000) 

 2. CID MARTINEZ, INMACULADA   (11,600) 

 3. DE LUCAS DE MIGUEL, MARIA PEÑA  (10,000) 

 4. PEREZ PASCUAL, ESTER MARIA PILAR  ( 9,795) 

 5. ROMEO LACOMA, EVA    ( 9,130) 

 6. OSTARIZ MARCELINO, ANA ISABEL   ( 9,000) 

 7. SAIZ MURILLO, SANTIAGO    ( 6,500) 

 8. POVES ROMEO, BORJA    ( 6,010) 

 9. JARAUTA SANSO, PABLO    ( 6,000) 

10. GRACIA ROCHE, JAIME    ( 5,000) 
 
 

Lo que comunico para general conocimiento. 

 

Zaragoza,  24 de junio de 2015. 

La  Secretario del Tribunal, 

 

 

 

Fdo. Cristina García Romero 

 
 

 

 

 

 

 

SR. MAESTRO ENCARGADO DE PALACIO.-  


